

ZP/333/III/3/2016

WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dot: postępowania na świadczenie usług pocztowych na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Piekarach Śląskich, prowadzonego bez zastosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z późn. zm.) na podstawie art. 4 pkt 8 cytowanej ustawy.

Pytanie nr 1:

I Zamawiający w ust.6 Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 3 ust. 2 Załącznika nr 5 – wzór umowy określił terminy doręczeń przesyłek.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację treści tego punktu na zgodne z postanowieniami dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztove, zgodnie z zapisami której będą realizowane usługi, a na które powołuje się także Zamawiający w Załączniku nr 1 Opis przedmiotu zamówienia ust. 1?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji tego punktu.

Pytanie nr 2:

II Zamawiający w ust.9 Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 3 ust. 5 Załącznika nr 5 – wzór umowy określił, że przesyłki pocztowe będą nadawane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru z siedziby Zamawiającego.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie tego zapisu w następującym brzmieniu:

"Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym w dniu ich odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym."

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższego zapisu.

Pytanie nr 3:

III Zamawiający w ust.16 Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia oraz w § 3 ust. 12 Załącznika nr 5 – wzór umowy informuje, że będzie korzystał z własnych wzorów druków „potwierdzenia odbioru”.

Pytanie: Czy wzór druku „potwierdzenie odbioru” został opracowany w ramach Ustawy na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera stosowną adnotację na podstawie której Wykonawca dokonuje doręczenia przesyłki zgodnie z obowiązującymi przepisami np. „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.)” oraz czy w związku z tym, że potwierdzenie odbioru zwracane do nadawcy stanowi samodzielną przesyłkę, Zamawiający będzie korzystał z druków, które będą wykonane zgodnie z poniższymi warunkami technicznymi:

- 1) gramatura papieru: papier offsetowy BD 140 – 200 g/m²
- 2) wymiar druku: minimum 90 x 140 mm (część środkowa, bez listew bocznych)
 optymalne wymiary:
 - a) część środkowa, bez listew bocznych - 100 x 140 mm,
 - b) całość druku, tj. część środkowa + listwy boczne - 100 x 160 mm,
 (wszystkie wymiary przyjmuje się z tolerancją 2 mm)
- 3) listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,
- 4) co najmniej 5 mm pasek kleju gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju podłoża w zróżnicowanym zakresie temperatur zabezpieczony osłoną?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia przedmiotowego formularza do Załącznika nr 3?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stosuje druk „potwierdzenie odbioru” opracowany w ramach ustawy na podstawie której nadawane są przesyłki i zawiera adnotację „Doręczenie niniejszej przesyłki następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.). Zamawiający korzysta z druków o wymiarach:

- gramatura papieru – 140 g/m²,
- część środkowa, bez listew bocznych – 100 x 140 mm,
- całość druku tj. część środkowa + listwy boczne – 100 x 160 mm,
- listwy po obu stronach, perforacja pionowa pozwalająca na wyrwanie środkowej części druku bez jego uszkodzenia,
- pasek kleju o szerokości 10 mm gwarantujący przyczepność do różnego rodzaju kopert. Zamawiający nie przewiduje dołączenia przedmiotowego formularza do załącznika nr 3.

Pytanie nr 7:

VII Zamawiający w załączniku nr 2 – oferta cenowa przewiduje nadanie paczek pocztowych krajowych.

Pytanie: Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata paczki pocztowej krajowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy Zamawiający dopuszcza rozszerzenie formularza cenowego o pozycje dotyczące kosztu zwrotów konkretnych paczek pocztowych krajowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozszerzenia formularza cenowego o w/w pozycję.

Pytanie nr 8:

VIII Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt a i b Załącznika nr 5 – wzór umowy określił wysokość kary umownej za odstąpienie od wykonania umowy.

Pytanie: Pragniemy wskazać, iż zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kc stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z przypadkiem takiej kary wygórowanej mamy do czynienia w zapisach Załącznika nr 5 – wzór umowy).

Pytanie: Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień ogłoszenia z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza ich wykreślenie z projektu umowy - i w jego miejsce wprowadzenie postanowienia regulującego odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia w/w postanowień z projektu umowy.

Pytanie nr 9:

IX Zamawiający w § 5 ust. 3 pkt a i b Załącznika nr 5 – wzór umowy określił konsekwencje nie przestrzegania terminów doręczeń przesyłek.

Pytanie: Akty prawne na podstawie których będzie realizowana umowa, wprost wskazują wysokości odszkodowań w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług powszechnych a w przypadku pozostałych usług zostały dookreślone w regulaminach ich wykonywania. Czy Zamawiający przewiduje wykreślenie w/w zapisów z Zapytania ofertowego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykreślenia w/w zapisów z zapytania ofertowego.

D Y R E K T O R
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY
w Piekarach Śląskich
Kryszyna Wyciśłok
mgr Krystyna Wyciśłok